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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer, samt
kontrolleret dokumentation for udført modtagekontrol. Ingen
anmærkninger. Modtaget kopi af dokumentation for modtagne
økologisk soyadrik.
Følgende er konstateret: I virksomhedens
råvarebalanceregnskab for 2. kvartal er anvendt den beregnede
mængde råvarer ud fra recepter, istedet for den registrerede
mængde råvarer hentet fra produktionsjournaler.
Virksomheden er ellers begyndt at registrere mængder afvejet
på produktionssedler til økologiske produktioner. Gennemgået
eksempel med økologisk soyadrik.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om opstillling af råvarebalanceregnskaber,
herunder om at opslitte i kasserede råvarer og konverterede
råvarer, så disse tal ikke er samlet, men som 2 kolonner i
balanceregnskabet. Virksomheden er i den forbindelse vejledt
om Fødevarestyrelsens værktøj til udarbejdelse af
balanceopgørelser på fvst.dk.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af
følgende modtagne økologiske fødevarer: øko soyadrik,
herunder dokumentation for, at leverandøren er
økologicertificeret. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret adskillelse mellem økologiske og konventionelle
fødevarer ved opbevaring af øko soyadrik og øko vegansk
mayo. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at økologirappportens skriftlige procedurer for
regnskab er opdateret. Ingen anmærkninger. Vejledt
virksomheden konkret om at indsætte eksempler på
regnskabsopstilling / balancer i egenkontrollen.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
produktionsregistreringer samt løbende registreringer af
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følgende ind- og udgående råvarer og færdigvarer: økologisk soyadrik, vegansk øko mayo, herunder kassationer
og overførsler til konventionel produktion samt baggrundsdokumentation for posteringerne i regnskabet
stikprøvevist, herunder regnskabsbilag og optællingslister.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens mængdebalanceopgørelser i form af
færdigvarebalance over øko vegansk mayo for 2. kvartal. samt samt input/output-balance over øko soyadrik for
2. kvartal 2025.


